K™
プリント基板用
ファスナー
PEM® ブランドファスナーは、プリント
基板用の表面実装、ブローチング、
フレアリングの技術を活用しています。
電子部品がどんなに進歩しても、性能が発揮されるためには部品がプリント基板にしっかりと固定されている必要があり
ます。PEM は部品と基板を、基板と基板を、基板と板金を組み立てるファスナーを提供します。

SMTSK™ リールファースト® キーホール® スペーサー
SMTSK	 -	 6	 060	 -	 12	 ET
型番の見方
コード
板厚 長さ
コード
型式 ボディ寸法 表面処理
イ
ン
チ
	 ØD
				 A	 C	 E	 B	 P	 R	 S	 M
.125	 .250	 .375
Max.	 Max.	 ±.005	 ±.003	 ±.003	 Max.	 ±.003	 Max.
+.003 -.000
SMTSK	 6060	 4	 8	 12	 .060	 .060	 .161	 .250	 .177	 .099	 .212	 .068	 .108	 .166	 .276
寸法は全てインチ表示。
メ
ト
リ
ッ
ク
	 ØD
	 A	 C	 E	 B	 P	 R	 S	 M
Max.	 Max.	 ±0.13	 ±.0.08	 ±0.08	 Max.	 ±0.08	 Max. +0.08
SMTSK	 61.5	 3	 4	 6	 8	 10	 1.53	 1.53	 4.09	 6.35	 4.5	 2.51	 5.39	 1.73	 2.75	 4.22	 7
寸法は全てメトリック表示。
ØD
はんだ
パッド
リール当たりの装着数
13" のリサイクル可能なリールで供給します。テープ幅は 24mm 及び 16mm。
ピッチは 16mm 及び 12mm。リールは EIA-481 適合。
長さコード L
.125 .250 .375
SMTSK-6060
4 8 12
		  630 440 230
　型番
SMTSK-61.5
3	 4	 6	 8	 10
		  640	 540	 440	 260	 220
B P C R
L AM
S
E
PEM® 「ディンプル」
登録商標 ØH
ステンシルマスキング例
アプリケーションデータ
イ
ン
チ 	 位置公差 		 	 A1	 A2	 A3	 A4
C2
+.003 -.000
	 ±.003	 ±.003	 Min.
SMTSK	 	 .166	 	 .060	 ±.005	 .059	 .118	 .197	 .148	 	 .057 - .064	 .160
下板 上板
寸法は全てインチ表示。
メ
ト
リ
ッ
ク
	 A1	 A2	 A3	 A4+0.08
	 ±0.08	 ±0.08	 Min.
SMTSK	 	 4.22	 	 1.53	 ±0.13	 1.5	 3	 5	 3.75	 	 1.45 - 1.62	 4.1
下板 上板
寸法は全てメトリック表示。
A3 直径
A1 半径
A2
A4

SMTPR	 –	 6	 – 1 ET
型式
型番の見方
表面処理リテーナー
サイズ
シャンク
コード
PSHP	 –	 632	 –	 0	 L	 001
型式
型番の見方
キャップ
スタイル
(ローブ型)
ねじ
コード
 長さ
コード
カラー
コード
(スタンダード
ブラック)
			 				 			  リテーナー寸法
					 A
G	 P	 T1	 T2 C1	 E1	 L	 T
 B	 C	 E	 R
	 ± .025	 ± .025	 Nom.	 Nom.	 ±.010	 ±.010	 ±.015	 Nom.	 Max.	 ±.003	 Max.	 Nom.	 ±.005
	 .112-40
PSHP	 440
	 0
SMTPR-6-1
	 .188	 .000
.478	 .646	 .015	 .440	 .542
.510	 .663
.060	 .060	 .167	 .249	 .375	 .325(#4-40)			  1		 .248	 .026						  .570	 .723
.138-32
PSHP	 632
	 0
SMTPR-6-1
	 .188	 .000
.478	 .646	 .020	 .440	 .542
.510	 .663
.060	 .060	 .167	 .249	 .375	 .325
(#6-32)			  1		 .248	 .026						  .570	 .723
グリーン #005　ブルー #006　パープル #007
不燃性の UL 94-V0 プラスチック製キャップは特別注文できます。
寸法は全てインチ表示。
寸法は全てメトリック表示。
型式 PSHP ねじのカラー
ここに示す色は (コード#002～#007) は非在庫標準品で、特別注文で
入手可能です。実際のキャップの色は、下図とは少し異なるかもしれま
せんので、カラー検証のためにサンプルの要求をお勧めします。もし、
カスタムカラーのキャップ又は「キャップの色合わせ」が必要な場合、
弊社までご連絡ください。
スタンダード
ブラック #001　レッド #002　　オレンジ #003　イエロー #004
メ
ト
リ
ッ
ク
 A			 G	 P	 T1	 T2 C1	 E1	 L	 T	 B	 C	 E	 R
± 0.64	 ± 0.64	 Nom.	 Nom.	 ±0.25	 ±0.25	 ±0.38	 Nom.	 Max.	 ±0.08	 Max.	 Nom.	 ±0.13
M3 x 0.5	 PSHP	 M3
	 0
SMTPR-6-1
	 4.78	 0
12.14	 16.41	 .38	 11.18	 13.77
12.95	 16.84
1.53	 1.53	 4.24	 6.33	 9.53	 8.26
				 1		 6.3	 .66						  14.48	 18.36
M3.5 x 0.6	 PSHP	 M3.5
	 0
SMTPR-6-1
	 4.78	 0
12.14	 16.41	 .51	 11.18	 13.77
12.95	 16.84
1.53	 1.53	 4.24	 6.33	 9.53	 8.26
			 1		 6.3	 .66						  14.48	 18.36
リテーナー - 400 個のリサイクル可能な 330 mm リールで

板端までの
最短距離
型番の見方
ねじ径 x
ピッチ
ねじ
コード
型式
(シャンク)
(シャンク)
Max.
取付穴径
最小板厚
穴中心か
ら板端ま
での最短
距離
穴中心か
ら板端ま
での最短
距離
装着部品
の最大
　穴径
取付穴径  最小板厚
ねじは “S” Max.  寸法の 2 ピッチ以内を測定可能。最大実体公差 c lass 3B/5H    　 　の市販ナットは “S” Max.  寸法まで通ります。
メ
ト
リ
ッ
ク
イ
ン
チ
イ
ン
チ
メ
ト
リ
ッ
ク
 A	 B	 C	 D	 G	 J	 K	 N	 P	 SP	 T	 L
±.006	 ±.006	 ±.006	 ±.006	 F
±.006
Max.	 Max.	 ±.003
						 ±.005
+.003 –.000
±.006
.086-56	 SMTRA	 256	 8	 6	 .188	 .040	 .053	 .218	 .040	 .060	 .140	 .250	 .345	 .020	 .030	 .048	 .040	 .157	 .105(#2-56)
.112-40	 SMTRA	 440	 9	 6	 .188	 .040	 .053	 .250	 .050	 .065	 .160	 .281	 .390	 .020	 .030	 .048	 .040	 .188	 .125(#4-40)
.138-32	 SMTRA	 632	 10	 8	 .250	 .040	 .053	 .312	 .050	 .065	 .205	 .312	 .450	 .020	 .030	 .048	 .040	 .250	 .145(#6-32)
.164-32	 SMTRA	 832	 12	 9	 .281	 .040	 .053	 .375	 .050	 .075	 .250	 .375	 .535	 .020	 .030	 .048	 .040	 .312	 .195(#8-32)
A	 B	 C	 D	 G	 J	 K	 N	 P	 SP	 T
L	 ±0.15	 ±0.15	 ±0.15	 ±0.15	 F	 ±0.15	 Max.	 Max.	 ±0.08
±0.13 +0.08 ±0.15
M2 x 0.4	 SMTRA	 M2	 6	 5	 5	 1	 1.35	 5.5	 1	 1.5	 3.5	 6	 8.4	 0.5	 0.75	 1.22	 1	 4	 2.65
M2.5 x 0.45	 SMTRA	 M25	 6	 5	 5	 1	 1.35	 5.5	 1	 1.5	 3.5	 6	 8.4	 0.5	 0.75	 1.22	 1	 4	 2.65
M3 x 0.5	 SMTRA	 M3	 7	 5	 5	 1	 1.35	 6.35	 1.25	 1.65	 4	 7	 9.75	 0.5	 0.75	 1.22	 1	 4.75	 3.2
M4 x 0.7	 SMTRA	 M4	 9	 7	 7	 1	 1.35	 9.53	 1.25	 1.65	 6.35	 9	 13.1	 0.5	 0.75	 1.22	 1	 7.9	 4.8
PA	 PL SH	 取付穴径
Min.	 Min.	 ±.002	 +.003 –.000
	 256	 .262	 .171	 .157	 .053
	 440	 .294	 .171	 .188	 .053
	 632	 .356	 .233	 .250	 .053
	 832	 .419	 .264	 .312	 .053
	 PA	 PL SH	 取付穴径
Min.	 Min.	 ±0.05	 +0.08
	 M2	 6.62	 4.57	 4	 1.35
	 M25	 6.62	 4.57	 4	 1.35
	 M3	 7.47	 4.57	 4.75	 1.35
	 M4	 10.65	 6.57	 7.9	 1.35
T

使用可能です。詳しい情報については、
techsupport@pemnet.com までご連絡ください。
型番の見方
SFK – 3 – 0.8 – ZI
SFK タイプは金属と PCB/プラスチックを結合します
上板
取付穴
コード
型式 板厚
コード
C2 C1
L
E
PEM® ディンプル
(登録商標)
PennEngineering • www.pemnet.com
プリント基板用ファスナー
穴中心から板
端までの最短
距離
表面処理
母材硬度 (3)
電気めっき
		  B 545, Class B
アルミニウム,
アクリル, ダイ
キャスト, ポリ
カーボネート,
プリント基板
ASME	 ASME
300系 温度制限 透明な防食剤
被膜付、焼き
鈍し
B1.1 2B/	 B1.1 2A/
CDA-510
HRB 70 /	 HRB 65 /	 HRB 60 /	 HRB 55 /
ASME	 ASME
200˚ F/	 	 HB 125	 HB 116	 HB 107	 HB 96
	 B1.13M 6H	 B1.13M 6g	 	 93˚ C
表面
処理
無し
	 KF2	 •		 •						 •						 •		 •
	 KFS2	 •			 •				 •					 •				 •
	 KFE	 •		 •						 •						 •		 •
	 KFSE	 •			 •				 •					 •				 •
	 KFB3	 •					 •			 •					 • •
	 KSSB 						 •				 •	 •			 • •
	 KFH		 •			 •				 •							 •	 •
	 PFK
リテーナー •				 •				 •				 •	 •
		 •		 •				 •				 •
ばね •
リテーニングリング 							 •
							 	 ET	 X	 ET	 BN
(1) Class 2A/6g  のめっきスタッドは、めっき後の最大外径及びねじピッチ径は基本サイズと同じことがあります。ASME B1.1 セクション 7 第 2 項及
び ASME B1.13M セクション 8 第 8.2 項により、Class 3A/6h    　測定基準に適合することも可能です。
(2) 関連する表面処理標準及び仕様については、弊社ウェブサイトの PEM   　 技術サポートセクション参照。
(3)
(4) 梱包にはんだの使用期限の記載があります。
(5) PSHP ねじの ABS キャップの温度限界は 200˚ F / 93˚ C　です。
(6) 型式 SMTSOB   　 のすずめっきは ASTM B545, Class A 　  の要件を満たします。すず下の銅及びニッケル層は厳密には ASTM B545      　厚さ要件に準拠し
ませんが、亜鉛のマイグレーション防止及び特定期間におけるはんだの保存期間に効果的であることが証明されています。
材質と表面処理
	 	 	  母材硬度 (3)
ASME	 ASME
	  B1.1 2B/	 B1.1 2A/
SC1 (5µm),
HRB 80 /
ISO 1501,	 ASME	 ASME
Type III,
HB 150